
:.14."S Kenmerk RIJSWIJK 

kD:M- MMA/MO 31 7 OKT. 1982 

DE M I N I S T E R V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N M A A T S C H A P P E L I J K W E R K 
EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Overwegende, d a t de h i s t o r i s c h e r u i m t e l i j k e s t r u c t u u r v a n h e t s t a d s 
g e b i e d v a n Goes b i n n e n de s i n g e l s i n ove r w e g e n d e mate g a a f bewaard 
i s g e b l e v e n ; 

d a t de b e b o u w i n g z i c h o v e r w e g e n d h e e f t o n t w i k k e l d b i n n e n de h i s t o 
r i s c h e b e b o u w i n g s s c h a a l ; 

d a t h e t r u i m t e l i j k e s t r u c t u u r b e e I d van de oude s t a d nog s t e e d s i n 
s t e r k e mate w o r d t b e p a a l d d o o r een a a n t a l open r u i m t e n : de h a v e n 
met a a n e e n g e s l o t e n bebouwde k a d e n , de m a r k t p l e i n e n en h e t v o o r m a l i g 
k e r k h o f ; 

da t h e t s t a d s g e b i e d m i t s d i e n een b e e l d o p l e v e r t , d a t v a n a l g e m e e n i s 
vanwege de s c h o o n h e i d en h e t k a r a k t e r e r v a n ; 

G e l e t op a r t i k e l 20 v a n de Monumentenwet; 

Gehoord de M o n u m e n t e n r a a d , de r a a d van de gemeente Goes, G e d e p u t e e r d 
S t a t e n van Z e e l a n d en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e C o m m i s s i e ; 

B E S L U I T E N : 

Het g e b i e d i n de gemeente Goes z o a l s i s a a n g e g e v e n op de b i j deze 
s c h i k k i n g b e h o r e n d e t e k e n i n g n r . 129 b en z o a l s o m s c h r e v e n i n de 
l i c h t i n g b i j d e z e b e s c h i k k i n g , aan t e w i j z e n a l s s t a d s g e z i c h t i n 
van a r t i k e l 20 v a n de Monumentenwet. 



MINISTERIE V A N CULTUUR, RECREATIE EN MAATSCHAPPELIJK WERK 

blad 2 kenmerk MMA/Mo-31 1 

Van deze b e s c h i k k i n g , w a a r v a n m e d e d e l i n g z a l worden g e d a a n i n de 
N e d e r l a n d s e S t a a t s c o u r a n t , z a l a f s c h r i f t worden g e z o n d e n aan de 
Mo n u m e n t e n r a a d , de r a a d van de gemeente Goes, G e d e p u t e e r d e S t a t e n 
van Z e e l a n d en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e D i e n s t . 

De M i n i s t e r van C u l t u u r , R e c r e a t i e 
en Ma t s c h a p p e l i j k Werk 

(H.A. d e ^ F o e r 

De M i n i s t e r van V o l k s h u i s v e s t i n g 
en R u i m t e l i j k e O r d e n i n g , 

C R M 155 

422684*-41 


